
1 

DIRECTUM-25360-905690  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 28.06.2019 №  1374/19-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды 

городского округа Чехов»    
 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Формирование современной городской среды 
городского округа Чехов», утвержденную постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района от 13.10.2017 №2288/19-01/2017 (с 
изменениями от 29.12.2017 №0639/19-01, от 30.03.2018 №0657/19-01, от 
28.04.2018 №0992/19-01, от 12.09.2018 №1917/19-01, от 08.10.2018 №2078/19-
01, от 14.11.2018 №2372/19-01, от 29.12.2018 №2780/19-01, от 14.01.2019 
28.06.2019 №0015/19-01, от 19.02.2019 № 0262/19-01, от 21.03.2019 
№0530/19-01, от 17.05.2019 №1026/19-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-905690  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
Заместитель Главы 
Администрации городского 
округа Чехов 

 

О.С. Карпова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-905690  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 28.06.2019 №  1374/19-01 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды городского округа Чехов», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2288/19-01/2017 (с изменениями от 29.12.2017 № 
0639/19-01, от 30.03.2018 № 0657/19-01, от 28.04.2018 № 0992/19-01, от 12.09.2018 № 1917/19-01, от 08.10.2018 № 
2078/19-01, от 14.11.2018 № 2372/19-01, от 29.12.2018 №2780/19-01, от 14.01.2019 №0015/19-01, от 19.02.2019 № 

0262/19-01, от 21.03.2019 №0530/19-01, от 17.05.2019 №1026/19-01) 
(далее – Программа) 

 
1. В Разделе 1. строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы 
 (тыс. рублей) 

Источники финансирования  Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 
Всего 3 698 019,64 698 357,6 649 860,14 527 016,0 519 516,0 434 423,3 434 423,3 434 423,3 

Федеральный бюджет 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет Московской области 154 644,92 108 736,0 45 908,92 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства Дорожного фонда 
Московской область 

34 917,02 0,0 34 917,02 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет городского округа Чехов 3 482 225,7 580 125,0 552 298,8 527 016,0 519 516,0 434 423,3 434 423,3 434 423,3 
Средства Дорожного фонда 
городского округа Чехов 

16 735,4 0,0 16 735,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
2. в разделе 2.: 
2.1. в подразделе 2.3.: 



4 

DIRECTUM-25360-905690  

2.1.1. после абзаца «- комплексное благоустройство, закупка малых архитектурных форм, за счет поступивших в 
бюджет Московской области штрафов за нарушения в сфере благоустройства, собранных с участием внештатных 
инспекторов Главного управления государственного административно-технического надзора Московской области (далее 
– Госадмтехнадзор Московской области).» дополнить абзацами следующего содержания: 

«Комплексное благоустройство дворовых территорий реализуется в соответствии с Законом Московской области 
N 191/2014-ОЗ "О благоустройстве в Московской области" путем выполнения мероприятий муниципальных программ.  

Под комплексным благоустройством дворовой территории понимается приведение в нормативное состояние 
(модернизация существующих и/или обустройство новых) в соответствии с нормативными требованиями, 
установленными Законом Московской области N 191/2014-ОЗ "О благоустройстве в Московской области", следующих 
объектов благоустройства (минимальный перечень): 

- детская площадка; 
- парковка; 
- озеленение; 
- наружное освещение; 
- информационный стенд; 
- контейнерная площадка; 
- лавочки (скамейки); 
- урны. 
Дополнительный перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий: модернизация существующих 

и/или обустройство новых: 
- спортивной площадки (воркаут); 
- площадки для отдыха; 
- приспособления для сушки белья; 
- других объектов общественного пользования по согласованию с заинтересованными лицами (собственники 

помещений в многоквартирных домах, собственники иных зданий и сооружений, расположенных в границах 
определенных дворовых территорий, председатели советов многоквартирных домов Московской области или их 
представители). 



5 

DIRECTUM-25360-905690  

В целях осуществления благоустройства дворовой территории заинтересованные лица (собственники помещений в 
многоквартирных домах, собственники иных зданий и сооружений, расположенных в границах определенных дворовых 
территорий, председатели советов многоквартирных домов Московской области или их представители) вправе выбрать 
виды работ, предлагаемые к выполнению на дворовой территории, из минимального и (или) дополнительного перечня 
работ.»; 

2.1.2. «Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 гг» изложить в 
следующей редакции: 

« 

№ п/п Вид территории Адрес, месторасположение  Срок исполнения 

1 2 3 4 
1 Пешеходная зона г. Чехов, ул. Полиграфистов 2018-2019 гг 
2 Площадь городской округ Чехов, п. Васькино, площадь у ДК «Каскад» 2019 г 

»; 
2.1.3. после таблицы «Адресный перечень объектов наружного и архитектурно-художественного освещения в 

рамках реализации приоритетного проекта «Светлый город», подлежащих устройству и капитальному ремонту в 2019 
году с перечнем видов работ, планируемых к выполнению» дополнить: 

 
 

«Адресный перечень объектов обустройства и установки детских игровых площадок в рамках реализации основного 
мероприятия «Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»» на 2019 г. 

№ 
п/п 

Адрес, месторасположение Виды работ, планируемых к выполнению 

1 2 3 
1 Городской округ Чехов, г. Чехов, бульвар Березовая роща (ул. Весенняя) - Обустройство асфальтобетонного основания и 

песочного основания под размещение песочного 
дворика; 
-  обустройство пешеходных дорожек, приведение в -  
нормативное состояние существующих; 
- устройство электроосвещения; 

2 Городской округ Чехов, г. Чехов, ул. Дружбы (напротив д.21) 
3 Городской округ Чехов, г. Чехов ПКиО «Дружба» (с правой стороны), ул. Ильича 
4 Городской округ Чехов, д. Крюково, д.13,14,15 

5 Городской округ Чехов, д. Гришенки, ул. Санаторий Русское поле, д.1,2,3 



6 

DIRECTUM-25360-905690  

- установка систем видеонаблюдения; 
- обустройство прилегающей территории с озеленением. 

»; 
3. раздел 3. изложить в следующей редакции: 
«                                             3. Перечень основных мероприятий Программы 

N п/п 
Мероприятия по 

реализации 
Программы 

Источники 
финансирования 

Срок 
испол
нения 
мероп
рияти

я 

Объём 
финансиро 

вания 
мероприятия 

в текущем 
финансовом 

году  
(тыс. руб.) 

Всего,  
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответстве

нный за 
выполнение 
мероприяти

я 
Программы 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г 2024 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 Всего по программе 

«Формирование 
современной 
городской среды 
городского округа 
Чехов» 

Всего   2018-
2024 
г.г. 

 15 975,0 3 698 019,64  698 357,6 649 860,14 527 016,0 519 516,0 434 423,3 434 423,3 434 423,3 

  

Федеральный 
бюджет 

0,0 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

15 200,0 154 644,92 108 736,0 45 908,92 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства Дорожного 
фонда Московской 

области 

0,0 34 917,02 0,0 34 917,02 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

775,0 3 482 225,7 580 125,0 552 298,8 527 016,0 519 516,0 434 423,3 434 423,3 434 423,3 

Средства бюджета 
Дорожного фонда 
городского округа 

Чехов 

0,0 16 735,4 0,0 16 735,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

№1 Подпрограмма 
«Комфортная 
городская среда» 

 Всего   2018-
2024 
г.г. 

0,0 2 236 165,96 332 877,2 364 260,36 332 639,2 325 139,2 293 750,0 293 750,0 293 750,0 1. ТУ 
Администр

ации г.о. 
Чехов  

 2. УЖКХ 
Администр

ации г.о. 
Чехов    

Федеральный бюджет 0,0 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета 

Московской области 
0,0 52 867,62 18 097,8 34 769,82 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства Дорожного 
фонда Московской 

области 

0,0 34 917,02 0,0 34 917,02 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 2 173 801,74 305 282,8 329 490,54 332 639,2 325 139,2 293 750,0 293 750,0 293 750,0 



7 

DIRECTUM-25360-905690  

Средства бюджета 
Дорожного фонда 
городского округа 

Чехов 

0,0 16 735,4 0,0 16 735,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

№2 Подпрограмма  
«Благоустройство 
территорий 
городского округа 
Чехов» 

Всего   2018-
2024 
г.г. 

15 975,0 1 071393,86 271 265,0 154355,36 161 376,8 161 376,8 107 673,3 107 673,3 107 673,3   ТУ 
Администр

ации г.о. 
Чехов  

 

Средства бюджета 
Московской области 

15 200,0 68 463,3 68 163,3 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

775,0 1 002930,56 
 

203 101,7 154055,36 161 376,8 161 376,8 107 673,3 107 673,3 107 673,3 

№3 Подпрограмма 
 «Создание условий 
для обеспечения 
комфортного 
проживания 
жителей в 
многоквартирных 
домах» 

Всего   2018-
2024 
г.г.  

0,0 338 807,4 94 215,4 79 592,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 УЖКХ 
Администр

ации го 
Чехов    

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 33 314,0 22 474,9 10 839,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 305 493,4 71 740,5 68 752,9 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 

»; 
4. в разделе 4.:  
4.1. в подразделе 4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы 
 (тыс. рублей) 

Главный распорядитель бюджетных 
средств 

Источники 
финансирования  Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

 Всего 
в том числе: 2 236 165,96 332 877,2 364 260,36 332 639,2 325 139,2 293 750,0 293 750,0 293 750,0 

1.Территориальное управление 
Администрации городского округа Чехов. 

Федеральный 
бюджет 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.Территориальное управление 
Администрации городского округа Чехов; 
2. Управление 
Жилищно-коммунального хозяйства. 

Бюджет 
Московской 
области 

52 867,62 18 097,8 34 769,82 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.Территориальное управление 
Администрации городского округа Чехов. 

Дорожный фонд 
Московской 
области 

34 917,02 0,0 34 917,02 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.Территориальное управление 
Администрации городского округа Чехов; 

Бюджет 
городского 2 173 801,74 305 282,8 329 490,54 332 639,2 325 139,2 293 750,0 293 750,0 293 750,0 



8 

DIRECTUM-25360-905690  

2. Управление 
Жилищно-коммунального хозяйства 

округа Чехов 

1.Территориальное управление 
Администрации городского округа Чехов. 

Дорожный фонд 
городского 
округа Чехов 

16 735,4 0,0 16 735,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
4.2. подраздел 4.2. изложить в следующей редакции: 
«                                     4.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1 

№ 
п/п 

Задачи, 
направленные на 

достижение 
цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной задачи 
(тыс. руб.) Количественные и/или качественные 

целевые показатели, характеризующие 
достижение целей и решение задач 

Ед. 
изм. 

Базовое 
значение 
показате
ля (2017 

г) 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 
городского 

округа 
Чехов 

Другие 
источни

ки 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г 2024г 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15 
1 Обеспечение 

создания, 
содержания и 

развития 
объектов 

благоустройства 
на территории 

городского 
округа Чехов, 

включая объекты, 
находящиеся в 

частной 
собственности и 
прилегающие к 

ним территории, 
в части 

территорий 
общего 

пользования и 
дворовых 

2 207 382,7 132 428,2 Количество благоустроенных общественных 
территорий (пространств) (в разрезе видов 
территорий), в том числе:  

ед  1 1 1 0 0 0 0 

- зоны отдыха;  0 0 0 0 0 0 0 
- пешеходные зоны;  1 0 0 0 0 0 0 
- набережные;  0 0 0 0 0 0 0 
- скверы;  0 0 1 0 0 0 0 
- площади;  0 1 0 0 0 0 0 
- парки.  0 0 0 0 0 0 0 
Количество установленных детских игровых 
площадок 

ед.  12 5 5 5 5 5 5 

Обеспеченность обустроенными дворовыми 
территориями 

%  53 54,8 64,8 74,8 84,8 94,8 100 
ед  79 97 115 133 151 169 176 

Увеличение площади асфальтового покрытия 
дворовых территорий 

кв.м 29 400 26140 26140 26140 26140 26140 26140 26140 

Доля качелей с жестким подвесом, 
переоборудованных на гибкие подвесы 

% 0 100 100 100 100 100 100 100 

Доля ликвидированных несанкционированных 
свалок, в общем числе выявленных 
несанкционированных свалок 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 



9 

DIRECTUM-25360-905690  

территорий Наличие генеральной схемы санитарной 
очистки городского округа Чехов 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

Чистое Подмосковье- заключение договоров 
на вывоз отходов из СНТ 

% 90 100 100 100 100 100 100 100 

Доля реализованных комплексных проектов 
благоустройства общественных территорий в 
общем количестве реализованных в течение 
планового года проектов благоустройства 
общественных территорий  

%  100 100 100 100 100 100 100 

Количество объектов электросетевого 
хозяйства, систем наружного и архитектурно-
художественного освещения на которых 
реализованы мероприятия по устройству и 
капитальному ремонту 

ед 16 67 38 30 30 30 30 30 

Количество приобретенной коммунальной 
техники ед 8 3 1 2 0 0 0 0 

Доля граждан, принявших участие в решении 
вопросов развития городской среды от общего 
количества граждан в возрасте от 14 лет 

%  6 9 12 15 20 25 30 
 
 

2 

Обеспечение 
формирования 
единого облика 
городского 
округа Чехов в 
части территорий 
общего 
пользования и 
дворовых 
территорий 

0,0 0,0 

Количество разработанных концепций 
благоустройства общественных территорий  

ед  0 0 0 0 0 0 0 

Количество разработанных проектов 
благоустройства общественных территорий 

ед  0 1 1 1 1 1 1 

 

 »; 
4.3. подраздел 4.3. изложить в следующей редакции: 
«                4.3. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 1 

№ 
п/п Наименование показателей Методика расчета значений показателей 

1 2 3 
1 Количество благоустроенных общественных 

территорий (пространств) (в разрезе видов 
территорий), в том числе: - зоны отдыха; 

Плановое значение показателя определяется в соответствии с адресными перечнями объектов благоустройства (утверждается 
на основании планов по благоустройству). 



10 

DIRECTUM-25360-905690  

пешеходные зоны; набережные; - скверы; - 
площади; -парки (ед.) 

2 Количество установленных детских игровых 
площадок 

Плановые значения устанавливаются в соответствии с перечнем, сформированным с жителями. 

3 Обеспеченность обустроенными дворовыми 
территориями 

Плановые значения определяются в относительном и абсолютном выражении. Количество дворовых территорий, подлежащих 
комплексному благоустройству в 2018-2024 годах, утверждается ОМСУ в конце года, предшествующего году реализации, с 
учетом развития территории и по итогам согласования планов по благоустройству с объединениями граждан, общественными 
организациями и объединениями и подлежит корректировке путем внесения изменений в Программу. Плановое значение 
показателя в абсолютном выражении определяется на основании утверждаемых ОМСУ планов по благоустройству. 

4 Увеличение площади асфальтового покрытия 
дворовых территорий 

Рассчитывается по формуле: 
Побщ = К1 + К2, 
где: 
Побщ – площадь асфальтового покрытия на конец года (нарастающим итогом); 
П1 – площадь асфальтового покрытия на начало года****; 
П2 – мощность (площадь) работ по устройству (ремонту) асфальтового покрытия в течении года (факт выполненных работ) 
**** с учетом, выполненных работ по устройству (ремонту) асфальтового покрытия в рамках выполнения работ по 
комплексному благоустройству дворовых территорий 

5 Доля качелей с жестким подвесом 
переоборудованных на гибкие подвесы 

Рассчитывается по формуле: 
Дк= Ккжп / Ккгп х 100, где: 
Дк – переоборудование качелей с жесткими подвесами (%); 
Ккгп – количество переоборудованных качелей, на которых заменены жесткие подвесы на гибкие; 
Ккжп - общее количество качелей с жесткими подвесами 

6 Доля ликвидированных несанкционированных 
свалок, в общем числе выявленных 
несанкционированных свалок 

Рассчитывается по формуле: 
ССЛ / ССВ х 100%, где: 
ССЛ – количество ликвидированных свалок; 
ССВ – количество выявленных свалок; 
Источником информации являются акты сдачи-приемки выполненных услуг по муниципальным контрактам 

7 Наличие генеральной схемы санитарной 
очистки городского округа Чехов 

Рассчитывается по формуле: 
Н= Нр / Нн х 100, где: 
Н – наличие генеральной схемы санитарной очистки городского округа Чехов (процент); 
Нр – количество разработанных схем санитарной очистки городского округа Чехов; 
Нн - количество населенных пунктов на территории городского округа Чехов, для которых необходимо разработать схемы 
санитарной очистки 

8 Чистое Подмосковье – заключение договоров 
на вывоз отходов из СНТ 

По факту в течение года. 

9 Доля реализованных комплексных проектов 
благоустройства общественных территорий в 
общем количестве реализованных в течение 
планового года проектов благоустройства 
общественных территорий 

Рассчитывается по формуле: Dркот=Pкот/Pр*100% Dркот- доля реализованных комплексных проектов в общем количестве 
реализованных в течение планового года проектов благоустройства общественных территорий Pкот - количество 
реализованных в течение планового года комплексных проектов благоустройства общественных территорий Pр — общее 
количество реализованных в течение планового года проектов благоустройства общественных территорий. 

10 Количество объектов электросетевого 
хозяйства, систем наружного и архитектурно-

Количество участков улиц, проездов, дворовых территорий и прочих объектов, на которых реализованы мероприятия по 
устройству и капитальному ремонту электросетевого хозяйства и систем наружного освещения. Значение показателя 



11 

DIRECTUM-25360-905690  

художественного освещения на которых 
реализованы мероприятия по устройству и 
капитальному ремонту 

определяется в соответствии с результатами 7 выполненных строительно-монтажных работ на указанных объектах. единиц. 

11 Количество приобретенной коммунальной 
техники 

По факту приобретения в течение года. 

12 Доля граждан, принявших участие в решении 
вопросов развития городской среды от общего 
количества граждан в возрасте от 14 лет 

Дгр = Кжит/Ч*100% 
Дгр – доля жителей; 
Кгр – количество граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды от общего количества граждан в 
возрасте от 14 лет; 
Ч – численность населения московской области старше 14 лет. 

13 Количество разработанных  концепций  
благоустройства общественных территорий 

Плановое значение показателя определяется  на основании планов по благоустройству 

14 Количество разработанных проектов 
благоустройства общественных территорий 

Плановое значение показателя определяется  на основании планов по благоустройству 

»; 
4.4. в подразделе 4.4.: 
4.4.1. строку «Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» изложить в следующей 

редакции: 
« 

Основное мероприятие 
 Федеральный проект 

«Формирование комфортной 
городской среды»  

Средства бюджета 
Московской области 

 

Всего – 34 769,82 
в том числе: 
2019 год – 34 769,82 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год - 0,0 

 

Средства Дорожного фонда 
Московской области 

Всего – 34 917,02 
в том числе: 
2019 год – 34 917,02 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год - 0,0 

 



12 

DIRECTUM-25360-905690  

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Всего – 75 940,54 
в том числе: 
2019 год – 1 568,74 
2020 год – 31 035,9 
2021 год – 23 535,9 
2022 год – 6 600,0 
2023 год – 6 600,0 
2024 год – 6 600,0 

 

Средства Дорожного фонда 
городского округа Чехов 

Всего – 16 735,4 
в том числе: 
2019 год – 16 735,4 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год - 0,0 

 

»; 
4.4.2. в строке «Приобретение коммунальной техники»: 
4.4.2.1. слова «Средства бюджета Московской области» заменить словами «Средства Дорожного фонда 

Московской области»; 
4.4.2.2. слова «Средства бюджета городского округа Чехов» заменить словами «Средства Дорожного фонда 

городского округа Чехов»; 
4.4.3. строку «Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного и архитектурно - 

художественного освещения в рамках реализации приоритетного проекта «Светлый город»» изложить в следующей 
редакции: 

« 

Устройство и капитальный ремонт 
электросетевого хозяйства, систем 

наружного освещения в рамках 
реализации проекта "Светлый город" 

Средства бюджета 
Московской области 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №4.3 

Подпрограммы 1 

Всего – 2 073,12 
в том числе: 
2019 год – 2 073,12 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 



13 

DIRECTUM-25360-905690  

Средства Дорожного фонда 
Московской области 

Всего – 7 221,92 
в том числе: 
2019 год – 7 221,92 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Всего – 67 865,44 
в том числе: 
2019 год – 993,64 
2020 год – 23 535,9 
2021 год – 23 535,9 
2022 год – 6 600,0 
2023 год – 6 600,0 
2024 год – 6 600,0 

 

Средства Дорожного фонда 
городского округа Чехов 

Всего – 3 461,4 
в том числе: 
2019 год – 3 461,4 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

»; 
4.4.4. в строке «Ремонт дворовых территорий»: 
4.4.4.1. слова «Средства бюджета Московской области» заменить словами «Средства Дорожного фонда 

Московской области»; 
4.4.4.2. слова «Средства бюджета городского округа Чехов» заменить словами «Средства Дорожного фонда 

городского округа Чехов»; 
4.5. в подразделе 4.5.: 
4.5.1. строку «Итого по Подпрограмме «Комфортная городская среда»» изложить в следующей редакции: 
« 

 

Итого по 
Подпрограмме 
"Комфортная 
городская 

Всего  2018-
2024 
годы 

0,0 2 236 165,96 332 877,2 364 260,36 332 639,2 325 139,2 293 750,0 293 750,0 293 750,0   
  
  

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

DIRECTUM-25360-905690  

среда" Средства бюджета 
Московской области 0,0 52 867,62 18 097,8 34 769,82 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области 

0,0 34 917,02 0,0 34 917,02 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 2 173 801,74 305 282,8 329 490,54 332 639,2 325 139,2 293 750,0 293 750,0 293 750,0 

Средства Дорожного 
фонда городского 
округа Чехов 

0,0 16 735,4 0,0 16 735,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
4.5.2. строку 4. изложить в следующей редакции: 
« 

 
4. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Основное 
мероприятие 
Федеральный 

проект 
«Формирование 

комфортной 
городской 

среды» 

Всего 2019 
– 

2024 
годы 

 162 362,78 0,0 87 990,98 31 035,9 23 535,9 6 600,0 6 600,0 6 600,0 

ТУ 
Админис
трации 

ГО 
Чехов  

 

Средства 
федерального 
бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0, 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

 34 769,82 0,0 34 769,82 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области 

 34 917,02 0,0 34 917,02 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 75 940,54 0,0 1 568,74 31 035,9 23 535,9 6 600,0 6 600,0 6 600,0 

Средства Дорожного 
фонда городского 
округа Чехов 

 16 735,4 0,0 16 735,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
4.5.3. в строке 4.2.: 
4.5.3.1. слова «Средства бюджета Московской области» заменить словами «Средства Дорожного фонда 

Московской области»; 
4.5.3.2. слова «Средства бюджета городского округа Чехов» заменить словами «Средства Дорожного фонда 

городского округа Чехов»; 



15 

DIRECTUM-25360-905690  

4.5.4. строку 4.3 изложить в следующей редакции: 
« 

4.3. 

Устройство и 
капитальный ремонт 
электросетевого 
хозяйства, систем 
наружного освещения в 
рамках реализации 
проекта "Светлый 
город" 

Всего  2019-
2024 
годы 

0,0 80 621,88 0,0 13 750,08 23 535,9 23 535,9 6 600,0 6 600,0 6 600,0 

ТУ 
Админист
рации ГО 

Чехов  
 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0,0 2 073,12 0,0 2 073,12 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
Дорожного фонда 
Московской 
области 

0,0 7 221,92 0,0 7 221,92 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 67 865,44 0,0 993,64 23 535,9 23 535,9 6 600,0 6 600,0 6 600,0 

Средства 
Дорожного фонда 
городского округа 
Чехов 

0,0 3 461,4 0,0 3 461,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 »; 
4.5.5. в строке 4.4.: 
4.5.5.1. слова «Средства бюджета Московской области» заменить словами «Средства Дорожного фонда 

Московской области»; 
4.5.5.2. слова «Средства бюджета городского округа Чехов» заменить словами «Средства Дорожного фонда 

городского округа Чехов»; 
 
5. в разделе 5: 
5.1. в подразделе 5.1. в строке «Источники финансирования подпрограммы» цифры «1 054 548,3» заменить 

цифрами «1 071 393,86», цифры «137 509,8» заменить цифрами «154 355,36», цифры «986 085,0» заменить цифрами «1 
002 930,56», цифры «137 209,8» заменить цифрами «154 055,36»; 

5.2. подраздел 5.2. изложить в следующей редакции: 
«                                     5.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2 

№ 
п/п 

Задачи, направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные 
целевые показатели, 

характеризующие достижение целей 

Еди
ниц

а 

Базовое 
значение 
показат

Планируемое значение показателя по годам реализации 



16 

DIRECTUM-25360-905690  

Бюджет 
городского 

округа Чехов 

Другие 
источники 

и решение задач изм
ерен
ия 

еля 
(2017 
год) 

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 

Обеспечение создания, 
содержания и развития 
объектов благоустройства 
на территории городского 
округа Чехов, включая 
объекты, находящиеся в 
частной собственности и 
прилегающие к ним 
территории, в части 
наружного и 
архитектурно-
художественного 
освещения и обеспечение 
надлежащего состояния и 
эксплуатации элементов 
благоустройства. 

 
 

1 002 930,56 
 

 

68 463,3 

Количество учреждений в сфере 
благоустройства  ед 3 1 1 1 1 1 1 1 

Количество объектов на которых 
реализованы мероприятия по устройству 
и капитальному ремонту 
электросетевого хозяйства 

ед.   3 3 3 3 3 3 

    

»; 
5.3. подраздел 5.3. изложить в следующей редакции: 
«                       5.3. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 2 

№ 
п/п Наименование показателей Методика расчета значений показателей 

1 2 3 
1 Количество учреждений в сфере благоустройства  По факту наличия с учетом мероприятий реорганизации. 

2 
Количество объектов на которых реализованы мероприятия 
по устройству и капитальному ремонту электросетевого 
хозяйства 

Количество участков улиц, проездов, дворовых территорий и прочих объектов, на которых реализованы 
мероприятия по устройству и капитальному ремонту электросетевого хозяйства. 

»; 
5.4. в подразделе 5.4.: 
5.4.1. в строке «Основное мероприятие «Формирование комфортной городской световой среды» цифры «584 

541,1» заменить цифрами «601 386,66», цифры «81 766,8» заменить цифрами «98 612,36»; 
5.4.2. в строке «Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства» цифры «5 218,7» заменить цифрами 

«22 064,26»; 



17 

DIRECTUM-25360-905690  

5.5. в подразделе 5.5.: 
5.5.1. в строке «Итого по Подпрограмме «Благоустройство территорий городского округа Чехов»» цифры «1 054 

548,3» заменить цифрами «1 071 393,86», цифры «137 509,8» заменить цифрами «154 355,36», цифры «986 085,0» 
заменить цифрами «1 002 930,56», цифры «137 209,8» заменить цифрами «154 055,36»; 

5.5.2. в строке 3. цифры «613 304,2» заменить цифрами «630 149,76», цифры «81 766,8» заменить цифрами «98 
612,36», цифры «584 541,1» заменить цифрами «601 386,66»; 

5.5.3. в строке 3.4. цифры «5 218,7» заменить цифрами «22 064,26». 
 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	4.4.1. строку «Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» изложить в следующей редакции:
	«
	»;
	4.4.2. в строке «Приобретение коммунальной техники»:
	4.4.2.1. слова «Средства бюджета Московской области» заменить словами «Средства Дорожного фонда Московской области»;
	4.4.2.2. слова «Средства бюджета городского округа Чехов» заменить словами «Средства Дорожного фонда городского округа Чехов»;

	1374/19-01
	№ 
	28.06.2019
	от
	№ 
	от
	1374/19-01
	28.06.2019

